UBND QUẬN BÌNH THẠNH     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               HÀ HUY TẬP

            Số: 109/KH-HHT                                    Bình Thạnh, ngày 05 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KIỂM TRA LẠI

 NĂM HỌC 2020 - 2021

Căn cứ Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ Giáo

dục & Đào tạo về qui chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh

trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh

trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số  58

/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ Giáo dục & Đào tạo;

Căn cứ kết quả xét duyệt cuối năm học 2020 – 2021 của Hội đồng xét duyệt

Trường THCS Hà Huy Tập và Đơn xin thi lại của Phụ huynh học sinh;

Căn cứ vào tình hình thực tế của trường và dịch bệnh Covid-19 diễn biến

phức tạp hiện tại, Trường THCS Hà Huy Tập đề ra kế hoạch tổ chức thi lại cho học

sinh lớp 6,7,8 năm học 2020 – 2021 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ THI

Học sinh không đủ điều kiện lên lớp thẳng theo Thông tư số 26/2020/TT-

BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học

phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số  58 /2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011

của Bộ Giáo dục & Đào tạo được Hội đồng xét duyệt kết quả cuối năm của trường

quyết định cho thi lại.

Có đơn xin đăng ký môn thi lại của Phụ huynh học sinh đã thông qua giáo

viên chủ nhiệm lớp.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC THI LẠI

1. Đối tượng thi lại và môn thi lại:

Những học sinh chưa đủ điều kiện lên lớp theo quy định. Học sinh có kết

quả cuối năm: học lực xếp loại YẾU, hạnh kiểm xếp loại từ TRUNG BÌNH trở lên,

không nghỉ quá 45 ngày (danh sách đính kèm) bao gồm:

a) Khối 6 có 12 học sinh thi lại bao gồm các môn: Toán, Tiếng Anh, Lý,

Sinh.

b) Khối 7 có 22 học sinh thi lại bao gồm các môn: Toán, Ngữ văn, Tiếng

Anh, Lý, Địa.

c) Khối 8 có 42 học sinh thi lại bao gồm các môn: Toán, Ngữ văn, Tiếng

Anh, Lý, Hóa.

2

2. Hình thức ôn tập

- Ôn tập trực tuyến (đảm bảo thực hiện các công tác về phòng, chống

Covid-19). Trường hợp các học sinh không có phương tiện để tham dự ôn tập trực

tuyến, nhà trường sẽ gửi nội dung đến tận nhà kèm thông báo và hướng dẫn cụ thể.

- Thực hiện lịch ôn tập trực tuyến: từ ngày 09/8/2021 đến 15/8/2021.

3. Hình thức kiểm tra lại:

- Kiểm tra lại trực tuyến (sử dụng Google form) đối với những học sinh

có phương tiện công nghệ thông tin.

- Kiểm tra lại trực tiếp đối với những học sinh diện F0 đang đi cách ly

hoặc không có phương tiện công nghệ thông tin (sau khi dịch bệnh chấm dứt hẳn).

o Môn Tiếng Anh kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm kết hợp với tự

luận. Các môn học còn lại kiểm tra theo hình thức tự luận.

o Thời gian làm bài: Toán và Ngữ văn: 90 phút, Tiếng Anh 60 phút, các

môn còn lại 45 phút.

- Tổ chức kiểm tra lại trực tuyến: từ ngày 16/8/2021 đến 17/8/2021, cụ thể

như sau:

Thời gian Khối 6 Khối 7 Khối 8

Sáng 16/8/2021

(Giờ làm bài 8g00 – 9g30)

Môn Toán Môn Toán Môn Toán

Chiều 16/8/2021

(Giờ làm bài 14g00 – 14g45)

(Giờ làm bài 15g00 – 15g45)

Môn Lý

Môn Sinh

Môn Lý

Môn Địa

Môn Lý

Môn Hóa

Sáng 17/8/2021

(Giờ làm bài 8g00 – 9g30)

// Môn Ngữ văn Môn Ngữ văn

Chiều 17/8/2021

(Giờ làm bài 14g00 – 15g00)

Môn Tiếng Anh Môn Tiếng Anh Môn Tiếng Anh

* Lưu ý: - Học sinh vào đăng nhập thử vào hệ thống vào lúc 18g00 ngày

15/8/2021, GVCN sẽ gửi đường link cho học sinh.

                  - Học sinh nhớ đăng nhập trước thời gian tính giờ làm bài, nhà

trường sẽ cộng thêm thời gian trừ hao phần lỗi hệ thống.

- Kết quả kiểm tra lại được lấy thay thế cho kết quả xếp loại cả năm học của

môn học đó để tính lại điểm trung bình các môn cả năm học và xếp loại lại về học lực;

nếu đạt loại trung bình thì được lên lớp.

4. Chấm kiểm tra lại:

- Nghiêm túc, khách quan, bảo mật cao, an toàn bảo đảm phòng, chống

dịch bệnh hiện nay.

3

- Tổ chức chấm kiểm tra lại trực tuyến: ngày 18/8/2021, hình thức chấm

trực tuyến, bài thi được gửi đến giám khảo bằng file .pdf kèm theo phiếu chấm điểm

bằng file word, có ghi nhận xét và điểm số của giám khảo được phân công.

- Toàn bộ bài thi sẽ được Hiệu trưởng lưu giữ và sẽ in và niêm phong khi

dịch bệnh ổn định.

5. Xét duyệt và báo cáo công tác kiểm tra lại:

- 19/8/2021: Họp Hội đồng xét duyệt trực tuyến xét duyệt kết quả kiểm

tra lại.

- Trước 20/8/2021: Báo cáo công tác kiểm tra lại bằng văn bản về Phòng

Giáo dục và Đào tạo. Kết quả sẽ được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của

trường vào ngày 21/8/2021.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

Thực hiện theo Quyết định số 110/QĐ/HHT ngày 06/8/2021 của Hiệu

trưởng Trường THCS Hà Huy Tập.

     HIỆU TRƯỞNG

   (Đã ký)

           Hứa Thị Diễm Trâm